
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  1

del 04/01/2023

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  1     DEL  04/01/2023

OGGETTO: SOSTITUZIONE DEL SEGRETARIO VERBALIZZANTE DELLA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE NOMINATA CON DETERMINA 
DIRIGENZIALE N. 412-2022 PER L`ESPLETAMENTO DELLA 
SELEZIONE DI N. 1 ESPERTO DI PARTICOLARE E COMPROVATA 
SPECIALIZZAZIONE PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI 
LAVORO AUTONOMO EX ART. 7, COMMA 6 DEL D.LGS. N. 
165/2001.

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Visto il  decreto  n.  4  del  03/06/2022,  di  conferimento  di  titolarità  della  posizione 
organizzativa del Settore Tecnico ai sensi dell’art. 109 del D.lgs n. 267/2000;

Visti e  richiamati  il  DUP 2022/2024,  approvato  dal  C.C.  con  Deliberazione  n.  26  del 
14.07.2022, e il bilancio di previsione 2022/2024, approvato dal C.C. con Deliberazione n. 
27 del 14.07.2022;

Dato atto che il Comune di Cursi è attualmente in regime di esercizio provvisorio ai sensi e 
per gli effetti di legge in ragione del differimento dei termini di approvazione del bilancio di 
previsione 2023/2025 al prossimo 30.04.2023;

Premesso:

- che il Comune di Cursi, in data 07.12.2022, ha approvato un avviso l’avviso pubblico per 
la  selezione  di  n.  1  Esperto  di  particolare  e  comprovata  specializzazione  per  il 
conferimento  di  un  incarico  di  lavoro  autonomo  ex  art.  7,  comma  6  del  D.Lgs.  n. 
165/2001  ai  sensi  dell’art.  11  comma  2)  del  Decreto-Legge  30  aprile  2022,  n.  36,  
convertito con modificazioni con la Legge n. 79 del 29 giugno 2022, “Ulteriori misure 
urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”, nonché lo 
schema di contratto che definisce le modalità, anche temporali, della collaborazione;

- che nella medesima data è stato pubblicato, sul sito istituzionale e sull’Albo pretorio, il 
relativo Avviso;

- che entro i termini indicati nel predetto Avviso, sono pervenute  n. 15 domande e che solo 
una domanda è prevenuta fuori termine;

- che con Determina Dirigenziale n.  412 del  28.12.2022, si  è  provveduto a nominare i 
componenti  della  Commissione esaminatrice,  incaricata  di  accertare,  durante le prove 
d’esame, le conoscenze professionali, le attitudini e le abilità richieste ai candidati, come 
di seguito riportato:

o Dott.ssa Claudia Casarano, Segretario Generale del Comune di Cursi, Presidente;

o Arch. Giuseppe Ingrosso, Responsabile del Settore tecnico del Comune di Cursi, 
componente esperto;

o Dott.  Benvenuto  Bisconti,  Responsabile  del  Settore  Economico-finanziario  e 
Affari generali del Comune di Cursi, componente esperto;

o Dott.  Angelo  Antonio  Melcore,  Responsabile  del  Settore  Tributi  e  Contratti, 
segretario.

- che  il  Dott..  Angelo  Antonio  Melcore,  segretario  verbalizzante,  è  temporaneamente 
assente dal servizio per le motivazioni acquisite in atti;

Ritenuto di dover tempestivamente provvedere alla sostituzione del Dott. Angelo Antonio 
Melcore, al fine di garantire il regolare svolgimento dei lavori della Commissione, peraltro 
convocata  per  la  data  odierna,  ed  individuare  un  dipendente  in  possesso  dei  requisiti  
necessari per espletare, quale sostituto, la funzione di segretario verbalizzante;

Dato atto che il dipendente Geom. Luca Musarò, assegnato al Settore Tecnico, risulta in 
possesso  dei  requisiti  richiesti  e  pertanto,  può  essere  nominato  quale  componente  della 
Commissione esaminatrice, con funzioni di segretario verbalizzante, in sostituzione del Dott. 
Angelo Antonio Melcore;

Pag. 2 di 4



Visti:

- il D.Lgs. n. 267/2000;

- il D.Lgs. n. 165/2001;

- il D.P.R. n. 487/1994;

- lo statuto comunale;

- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi,

DETERMINA

Per le motivazioni in narrativa espresse, che qui si intendono integralmente riportate:

di  dare  atto che  il  componente  della  Commissione  esaminatrice,  Dott.Angelo  Antonio 
Melcore, nominato Segretario verbalizzante, giusta Det. n.r.g. 412/2022, per l’espletamento 
per l'espletamento della  Selezione di n. 1 Esperto di particolare e comprovata specializzazione 
per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo ex art. 7, comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 
è assente dal servizio, per motivate ragioni acquisite in atti;

di nominare il Geom. Luca Musarò, dipendente del Settore Tecnico del Comune di Cursi, 
categoria C6, quale componente della Commissione esaminatrice, con funzioni di segretario 
verbalizzante, in sostituzione del Dott. Angelo Antonio Melcore;

di accertare, tenuto presente l’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità 
tecnico-amministrativa del  presente provvedimento,  in ordine alla regolarità,  legittimità  e 
correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso,  unitamente  alla 
sottoscrizione del provvedimento, dal Responsabile del servizio;

di dare atto altresì:

-ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art.1 comma 9 lett. e della L. 190/2012, 
della  insussistenza  di  cause  di  conflitto  d’interesse,  anche  potenziale  nei  confronti  del  
Responsabile del presente procedimento;

-ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  147 bis,  comma 1,  del  D.  Lgs.  n.  
267/2000 e dal regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento 
non comporta impegno di spesa, non ha ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e pertanto, non necessitando del visto di 
regolarità contabile  e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del 
responsabile  del  servizio  finanziario,  avrà  efficacia  immediata  dal  momento  della 
sottoscrizione da parte del Responsabile del servizio;

di  disporre,  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  all’Albo  Pretorio,  sul  sito 
istituzionale dell’Ente e nella sezione "Amministrazione Trasparente - Bandi di Concorso, 
nonché la trasmissione agli interessati.

Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE
F.to Arch. Giuseppe INGROSSO
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
04/01/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  04/01/2023 IL DIRIGENTE
f.to Arch. Giuseppe INGROSSO
………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Giuseppe INGROSSO

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

